АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря  2017 года

               № 202
с. Чантырья

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения

Мулымья  № 324  от  26.12.2016г

 « Об утверждении  муниципальной

 программы сельского поселения Мулымья

 «Профилактика терроризма и экстремизма,
 гармонизация межэтнических и межкультурных
отношений, укрепление толерантности в

 сельском поселении Мулымья на  2017 год

 и на плановый период 2018 и 2019 годы»

В целях совершенствования механизмов реализации мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в сельском поселении Мулымья на  2017 и на плановый период 2018 и 2019 годы», администрация сельского поселения Мулымья постановляет:

1. Внести изменения в постановление № 324 от 26.12.2016г «Об утверждении  муниципальной программы сельского поселения Мулымья

 «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических
 и межкультурных отношений, укрепление толерантности в сельском

поселении Мулымья на  2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы», изложив  таблицу 2 Перечень программных мероприятий муниципальной программы  в новой редакции.

2. Настоящее постановление обнародовать согласно установленного Порядка и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.
3. Настоящее постановление вступает в силу  после   обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за начальником социально-организационного отдела.

Глава сельского поселения                                                      Е.В.Белослудцев

Таблица 2

Перечень программных мероприятий муниципальной Программы
	№ п/п
	Мероприятия государственной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источник финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб)

	всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	План по программе
	Утверж-денно в бюджете
	План по программе
	Утверж-денно в бюджете
	План по программе
	Утверж-денно в бюджете
	План по программе
	Утверж-денно в бюджете

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель I. Создание условий толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, обеспечения равенства прав и свобод человека, успешной социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов

	Задача 1. Воспитание толерантности через систему образования

	1.
	Проведение в образовательных учреждениях поселения разъяснительных бесед и лекций об административной и уголовной ответственности за противоправное поведение, в т.ч. за участие в несанкционированных митингах и шествиях, распространение литературы экстремистского толка, групповых нарушений общественного порядка. Уроки по основам правовых знаний, направленных на  формирование толерантных установок у учащихся
	ОМВД России по Кондинскому району (по согласованию)
	финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в молодежной среде

	2.
	Проведение мероприятий, направленных на воспитание толерантности, на базе подростково-молодежных организаций, клубов по месту жительства
	МУ СЦК «ШАИМ»
	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Организация и проведение в МУ СЦК «Шаим» Международного дня толерантности (16 ноября)
	МУ СЦК «Шаим»

специалист по работе с молодежью
	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Проведение Фестиваля народной музыки и танцев
	МУ СЦК «Шаим»

	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Проведение выставки рисунков, плакатов «Наша дружная страна»
	МУ СЦК «Шаим», образовательные учреждения

	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Организация проведения праздников «Моя культура в культуре страны»
	МУ СЦК «Шаим».
	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Проведение среди молодежи и подростков семинара на тему «профилактика экстремизма в молодежной среде»
	МУ СЦК «Шаим».
	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Проведение семинаров с участием работников правоохранительных органов по проблемам профилактики экстремистских проявлений
	МУ СЦК «Шаим».
	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Проведение мероприятий операции «Подросток»: проведение рейдов с целью выявления безнадзорных подростков, в том числе и в ночное время, а также для осуществления контроля за семьями «группы риска».
	Органы профилактики, члены Мулымской народной дружины.
	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Проведение организационных мероприятий по трудоустройству подростков и молодежи в летний период и в свободное от учебы время.
	МУ СЦК «Шаим», образовательные учреждения
	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Обеспечение непрерывного освещения улиц в темное время суток.
	Администрация сельского поселения Мулымья
	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 2
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3. Укрепление толерантности посредством разъяснительной работы среди населения.

	3.
	Содействие в проведении праздничных богослужений (предоставление помещений, информирование населения)
	администрации сп. Мулымья,

народная дружина сельского поселения Мулымья
	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 3
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4. Содействие национально-культурному взаимодействию и адаптации мигрантов и их детей

	4.
	Проведение мероприятий (общественные акции, тематические беседы, классные часы), направленных на профилактику экстремизма и терроризма, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом, Международному дню толерантности
	МУ СЦК «ШАИМ»

	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Участие мигрантов  и их детей в мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения Мулымья
	МУ СЦК «ШАИМ»

	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Организация игровых  программ для детей и подростков,   включая мигрантов, к Международному дню защиты детей

	МУ СЦК «ШАИМ»

	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Участие мигрантов в праздничных мероприятиях , посвященных Дню России,  Дню Победы, Дню памяти и скорби,  и Дню народного единства (концерты, митинги,  уроки патриотизма
	Администрация сельского поселения Мулымья,

МУ СЦК «ШАИМ»

	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Привлечение мигрантов для участия в запланированных спортивных мероприятиях
	Администрация сельского поселения Мулымья
	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 4
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5. Поддержание межконфессионального мира и согласия

	5.
	Проведение  мониторинга по профилактике межнациональных, межконфессиональных конфликтов на территории поселения
	администрация сп.Мулымья
	финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 5
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 6. Профилактика нарушений законодательства о гражданстве

	6.
	Инвентаризация пустующих строений с целью исключения возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан
	администрация сп.Мулымья
	финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 6
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 7. Предупреждение и пресечение незаконной миграции

	7.
	Оформление «бесхозяйных» жилых помещений в собственность, контроль за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда
	администрация сп.Мулымья
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 7
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель II. Социальная профилактика правонарушений в обществе, снижение уровня преступлений и правонарушений

	Задача 8. Профилактика рецидивных преступлений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	8.
	Организация рейдов по контролю режима условно осужденных,  склонных к совершению повторных преступлений
	ОМВД России

по Кондинскому району

(по согласованию);

Администрация сп. Мулымья Народная дружина сельского поселения Мулымья
	финансирование в рамках основной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 8
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 9. Профилактика правонарушений в общественных местах, вовлечение граждан в данные мероприятия

	9.
	Материальное стимулирование граждан, участвующих в охране общественного порядка, пресечении преступлений и иных правонарушений, страхование жизни от несчастных случаев и болезней
	Финансово-экономический отдел
	всего
	81,41
	81,41
	28,63
	28,63
	26,39
	26,39
	26,39
	26,39

	бюджет округа
	55,64
	55,64
	20,04
	20,04
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8

	бюджет поселения
	25,77
	25,77
	8,59
	8,59
	8,59
	8,59
	8,59
	8,59

	Итого по задаче 9

	всего
	81,41
	81,41
	28,63
	28,63
	26,39
	26,39
	26,39
	26,39

	бюджет округа
	55,64
	55,64
	20,04
	20,04
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8

	бюджет поселения
	25,77
	25,77
	8,59
	8,59
	8,59
	8,59
	8,59
	8,59

	Цель III. Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования от террористических актов

	Задача 10. Профилактическая и разъяснительная работа среди населения

	10.
	Информирование населения о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта. Организация размещения в местах массового пребывания людей средств наглядной агитации (плакаты, листовки) информирующей население о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта
	администрации сп.Мулымья, народная дружина сельского поселения Мулымья
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 10

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 11. Совершенствование нормативной правовой базы по предупреждению терроризма

	11.1.
	Включение в документы, регламентирующие подготовку и проведение массовых мероприятий пункта об обязательном предварительном обследовании с применением технических средств, объектов проведения крупных общественно-политических, культурно-массовых,  спортивных мероприятий на предмет антитеррористической защищенности
	администрация сп.Мулымья
	финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.2.
	Ведение реестра критически важных и потенциально опасных объектов
	администрации сп.Мулымья
	финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.3.
	Составление и поддержание в актуальном состоянии паспортов безопасности учреждений
	МУ СЦК «ШАИМ»
	финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 11

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 12. Укрепление антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов

	12.
	Регулярные проверки террористической защищенности социальных и критически важных объектов поселенияи (начало учебного года, нового творческого сезона, летнего отдыха и проч.)
	ОМВД России по Кондинскому району (по согласованию)
	финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 12

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе:
	всего
	81,41
	81,41
	28,63
	28,63
	26,39
	26,39
	26,39
	26,39

	бюджет поселения
	55,64
	55,64
	20,04
	20,04
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8

	бюджет округа
	25,77
	25,77
	8,59
	8,59
	8,59
	8,59
	8,59
	8,59